常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ

## 常磐音楽舞踊学院 最高顧問 カレイナニ早川 平成 29 年度 県外在住功労者知事表彰を受賞 平成 29 年 11 月 24 日 (金)

常磐興産株式会社(本社:福島県いわき市、代表:井上直美)が運営する、スパリゾートハワ イアンズのフラガール(正式名称:スパリゾートハワイアンズ・ダンシングチーム)を養成する 常磐音楽舞踊学院 (学院長: 井上直美、福島県知事認可各種学校) の最高顧問カレイナニ早川 (85) が、平成29年度県外在住功労者知事表彰を受賞しました。

早川は、台湾生まれ。幼児より服部・島田バレエ団、ジェン・バローバレエ団を経て、後にポ リネシアン舞踊に転じてハワイに留学。昭和40年から、常磐ハワイアンセンター(現:スパリゾ ートハワイアンズ) 付属、常磐音楽舞踊学院の講師として、フラガールを養成、現在は最高顧問 を務めております。

また、積極的にフラを世に広める活動にも長年従事しており、現在はいわき青年会議所が中心 となり取り組む「いわきオハナフラ」体操の監修を務めております。

## ■ 受賞に際してのコメント

この度は、栄誉ある知事表彰をいただき大変光栄に 存じます。

常磐音楽舞踊学院の講師となり54年、この間、炭鉱 閉山やオイルショック、東日本大震災など大変な危機 を乗り越えてまいりました。震災後に行ったフラガー ルの全国きづなキャラバンでは、日本各地で、元気、 勇気、希望を伝えてまいりました。

これからもフラガールは「ひまわり」のように、笑 顔で前進して参ります。

各関係者の皆様に心から御礼を申し上げます。





【本件に関するお問い合わせ先】常磐興産株式会社 スパリゾートハワイアンズ 広報担当

(いわき) 國井、野地

(東京) 矢吹、遠藤 TEL.03-5645-7078 FAX.03-5623-1656

TEL.0246-43-4941 FAX.0246-44-6220

